
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

Y > 

RESOLUCION No. 06-G-IJ- 0004476 

LUIS GUZMÁN PEREZ 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

      
  

Constitución Registro Mercantil 

| Exp | Nombre Cia Not | Cantón | Fecha | Cantón | Fecha 

2037 EL TELEGRAFO CA 5 GUAYAQUIL 04/07/1921 GUAYAQUIL 05/07/1921 

116272 ELAJAS.A. 30 GUAYAQUIL 15/07/2004 GUAYAQUIL 30/07/2004 

115353 ELECTRICA MIÑAN S.A. 30 GUAYAQUIL 15/04/2004 GUAYAQUIL 10/05/2004 

113704 ELECTRICORP S.A. 25 GUAYAQUIL 16/09/2003 GUAYAQUIL 29/10/2003 

116807 ELECTROBUSINESS S.A. 21 GUAYAQUIL — 28/07/2004 GUAYAQUIL 20/09/2004 

78849 ELECTROMIL S.A. 7 GUAYAQUIL — 13/08/1997 GUAYAQUIL 22/09/1997 

107823. ELECTRONICA JIMENEZ S.A. 30 GUAYAQUIL 23/01/2002 GUAYAQUIL 25/03/2002 

116080. ELECTROSHOP S.A. 29 GUAYAQUIL 15/03/2004 GUAYAQUIL 26/05/2004 

116878 ELECTSOS.A. 21 GUAYAQUIL 26/07/2004 GUAYAQUIL 02/09/2004 

117997 ELECWELS S.A. 21 GUAYAQUIL — 18/11/2004 GUAYAQUIL 02/12/2004 

78917 ELFASA. 21 GUAYAQUIL 10/09/1997 GUAYAQUIL 02/10/1997 

121928 ELIANCAROL S.A. 34 GUAYAQUIL 04/04/2003 GUAYAQUIL 01/12/2004 

116992 ELMA CONSTRUCCIONES S.A. ELMACONS 30 GUAYAQUIL 14/07/2004 GUAYAQUIL 04/10/2004 

112315 ELOPAK $.A. 25 GUAYAQUIL 30/04/2003 GUAYAQUIL 29/05/2003 

100016 ELVA DE VALDIVIESO ELVAL C. LTDA. 1 BALZAR 29/09/1999 GUAYAQUIL 28/01/2000 

114238. EMBARPAQS.A. 25 GUAYAQUIL 16/12/2003 GUAYAQUIL 19/01/2004 

22766 EMBOTELLADORA COTT CA 2 GUAYAQUIL 16/02/1976 GUAYAQUIL 24/03/1976 

57531 EMECORPS.A. 7 GUAYAQUIL 21/04/1989 GUAYAQUIL 03/08/1989 

113594 EMPLEADOS Y FUNCIONARIOS, EMPYFUNS.A. 35 GUAYAQUIL 09/09/2003 GUAYAQUIL 08/10/2003 

116681 EMPRECONSORCIO S.A. 30 GUAYAQUIL 01/09/2004 GUAYAQUIL 09/09/2004 

101251 EMPRECSAS.A. 21 GUAYAQUIL — 03/07/2000 GUAYAQUIL 18/07/2000 

115362 EMPRELIDER S.A. 30 GUAYAQUIL 12/04/2004 GUAYAQUIL 03/05/2004 
EMPRESA DE PROMOCION TURISTICA WHALE 

74967 TOURS ECOTURISMO S.A. 21 GUAYAQUIL — 28/03/1996 GUAYAQUIL 29/05/1996 

116526 EMPRESA JOVEN S.A., EMPREJOVEN 21 GUAYAQUIL 17/06/2004 GUAYAQUIL 17/08/2004 
EMPRESA MULTIPLES SERVICIOS S.A. 

114527 EMULSERSA 29 GUAYAQUIL 17/12/2003 GUAYAQUIL 27/01/2004 
EMPRESA PROMOTORA TURISTICA EMPROTUR 

67952 S.A, 27 GUAYAQUIL 03/07/1992 GUAYAQUIL 24/09/1992 

68508 EMPRESA Y TRANSCENDENCIA S.A. EMITRAS 4 GUAYAQUIL 09/03/1993 GUAYAQUIL 06/05/1993 

117542 EMPREVIP S.A. 30 GUAYAQUIL — 18/11/2004 GUAYAQUIL 01/12/2004 

76263 EMPROFIN S.A. 7 GUAYAQUIL 16/10/1996 GUAYAQUIL 21/11/1996 

66775 EMPROPEC S.A. 21 GUAYAQUIL 29/05/1992 GUAYAQUIL 15/06/1992 

117088 EMPUES S.A. 7 GUAYAQUIL 02/09/2004 GUAYAQUIL 22/09/2004 

121141. EMROSATER S.A. 15 QUITO 21/05/2004 GUAYAQUIL 08/09/2004 
GENERAL 
ANTONIO 
ELIZALDE 

116634 ENDUCAS.A. 7 (BUCAY) 09/07/2004 GUAYAQUIL 30/07/20 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-1J-0004476 

116118 ENERCORPS.A. 30 GUAYAQUIL 02/07/2004 GUAYAQUIL 14/07/2004 

117600 ENERPOWER S.A. 25 GUAYAQUIL 03/12/2004 GUAYAQUIL 15/12/2004 

41572 ENGUMAR SA 7 GUAY AQUIL 20/06/1984 GUAYAQUIL 17/07/1984 

ENLOZADOS Y RECUBRIMIENTOS ENLOCAL C 

26801 LTDA 38 GUAYAQUIL 10/03/1986 GUAYAQUIL 29/04/1986 

40928 ENROLETSA ENROLLADORA ECUATORIANA SA 13 GUAYAQUIL 29/08/1983 GUAYAQUIL 28/09/1983 

ENSAMBLADORA INDUSTRIAL Y COMERCIAL 

112593 S.A. STRAZUL 29 GUAYAQUIL 29/05/2003 GUAYAQUIL 09/07/2003 

ENSAMBLADORA Y RECONSTRUCTORA DE 

21502 RADIADORES CIA LTDA 2 GUAYAQUIL 01/07/1974 GUAYAQUIL 03/09/1974 

ENSAMBLAJES Y CONSTRUCCIONES LANDIVAR 

115865 S.A. (ELAND) 29 GUAYAQUIL 08/01/2004 GUAYAQUIL 19/05/2004 

104668 ENTALPIA S.A. 10 GUAYAQUIL 23/05/2001. GUAYAQUIL 12/07/2001 

110944 ENTEREXITO S.A. 30 GUAYAQUIL 17/01/2003 GUAYAQUIL 07/02/2003 

110367 ENTERTAINMENT S.A. ENT 25 GUAY AQUIL 18/09/2002 GUAYAQUIL 04/11/2002 

117538 ENTORNOMANIA S.A. 16 GUA Y AQUIL 24/03/2004 GUAYAQUIL 01/12/2004 

99597 ENTRE PETALOS Y DETALLES, PETADET S.A. 33 GUAYAQUIL 07/12/1999 GUAYAQUIL 29/12/1999 

101519 ENYGMA S.A. (ENYGMASA) 5 GUA Y AQUIL 28/04/2000 GUAYAQUIL 28/07/2000 

116665 ENZOS.A. 16 GUAY AQUIL 13/07/2004 GUAYAQUIL 26/08/2004 

114246 EQUIMOBIL S.A. 25 GUAYAQUIL 16/12/2003 GUAYAQUIL 19/01/2004 

112753 EQUIPAL S.A. 25 GUAYAQUIL 11/07/2003 GUAYAQUIL 01/08/2003 

EQUIPOS, MATERIALES Y SERVICIOS 

70296 ECUATORIANOS, EMESERVI S.A. 12 GUAYAQUIL 08/04/1994 GUAYAQUIL 16/05/1994 

103567 ERALMIS.A. 25 GUAYAQUIL 05/03/2001 GUAYAQUIL 23/03/2001 

111541 ERICKPLASTS.A. 39 GUAY AQUIL 29/08/2002 GUAYAQUIL 14/03/2003 

115072 ERIDUS.A. 30 GUAYAQUIL 04/03/2004 GUAYAQUIL 30/03/2004 

ESCA-DESUS CIA. LTDA. (ENERGIA Y SEGURIDAD 
CONSULTORES AMBIENTALES PARA 

112960 DESARROLLO SUSTENTABLE) 21 GUAYAQUIL — 11/07/2003 GUAYAQUIL 15/08/2003 
ESCUELA DE NEGOCIOS DEL PACIFICO C. LTDA, 

28783 (ESNEPA) 13 GUAYAQUIL 06/05/1994 GUAYAQUIL 28/06/1994 

114575 ESKIAVIS.A. 30 GUAYAQUIL 07/01/2004 GUAYAQUIL 20/01/2004 

114929 ESLODOVAN S.A. 16 GUAYAQUIL — 13/02/2004 GUAYAQUIL 16/03/2004 
ESMERALDA DREDGING COMPANY S.A. 

117042. ESMEDREDSA 26 GUAYAQUIL 08/10/2004 GUAYAQUIL 20/10/2004 

118027 ESPINOZA $ PINO ING. ASOCIADOS S.A. 29 GUAYAQUIL — 19/11/2004 GUAYAQUIL 15/12/2004 

106904 ESPOPESA S.A. 20 GUAYAQUIL — 03/01/2002 GUAYAQUIL 01/02/2002 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-86348 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 

Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 

compañías persisten en su inactividad, éstas podrán segs disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías) 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

» . 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-1J-0004476 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigenciaPpartir de su suscripción.     

    

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías en Guayaquil, a 5 JUL 2006 

Ab. Luis Guzmán Pérez 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCION Y LIQUIDA CIÓN DE LA INTENDENCIA 

 


